®
2025
2
Gracias a nuestra política de mejora continua y a
nuestro equipo emprendedor y dinámico,  Futura
Systems se ha convertido en todo un referente del
sector, apostando siempre por la innovación y el
desarrollo de nuevos productos.

POLIPROPILENO HM-PP-COPOLÍMERO
Extra Flexural Modulus
DOBLE PARED
(exterior corrugada/interior lisa)
NEGRA en el exterior (con protección U.V.)
NARANJA en el interior
UNE EN 13476-3 Norma europea
ISO 21138-3 Norma internacional
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SN 16 ( ≥ 16 kN/m2)
Sistema de canalización para saneamiento, pluviales y drenajes
enterrados sin presión.
Especialmente indicado para áreas con elevadas exigencias me-
cánicas (puertos, aeropuerto, autopistas, etc...) y obras con altos
niveles freáticos.
	 160	 134	 M16160B05KP	 CorPress	 6,00 m. útil	 354,00	 2.832,00	 2.700,00	 10,60 €
	 200	 172	 M16200B05KP	 CorPress	 6,00 m. útil	 210,00	 1.680,00	 1.680,00	       16,60 €
	 250	 222	 M16250B05KP   	 CorPress 	 6,00 m. útil	 120,00	 960,00	 1.056,00	 23,00 €
	 315	 272	 M16315B05KP    	 CorPress 	 6,00 m. útil	   72,00	 576,00	 720,00	 38,00 €
	 400	 347	 M16400B05KP    	 CorPress 	 6,00 m. útil	   48,00	 384,00	 420,00	 58,80 €
	 500	 433	 M16500B05KP    	 CorPress 	 6,00 m. útil	   30,00	 240,00	 264,00	 91,20 €
	 630	 546	 M16630B05KP   	 CorPress 	 6,00 m. útil	 -	 180,00	 180,00	 138,10 €
	 800	 693	 M16800B05KP  	 CorPress 	 6,00 m. útil	 -	 108,00	 96,00	 226,00 €
1000	 867	   M161000B05KP 	 CorPress 	 6,00 m. útil	 -	 60,00	 48,00	 330,00 €
1200	 1036	      M161200B05KP  	 CorPress 	 6,00 m. útil	 -	 48,00	 36,00	 460,00 €
Ø mm.
Código Sistema de unión Longitud
de barras
m. por palet